
 
 

(สำเนา) 
 
 

ประกาศกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับท่ีสูงขึ้น  

ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ สังกัดกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

 

    ด้วยกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
ข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ  
ระดบัเชี่ยวชาญ จำนวน 1 อัตรา  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ มาตรา ๖๓ และมาตรา ๑๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 5 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2567 และ
ประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ลงวันที่  28 มิถุนายน พ.ศ. 2567  
อธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพ่ือเลื่ อนขึ้นแต่ งตั้ งให้ ดำรงตำแหน่ งในระดับที่ สู งขึ้น  ตำแหน่ งประเภทวิชาการ ระดับ เชี่ยวชาญ  
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
  1. ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน 1 อัตรา 

- ตำแหน่ งนายแพทย์  (ด้านสาธารณสุข/ด้ านเวชกรรม/ด้ าน เวชกรรมป้องกัน )  
ตำแหน่งเลขท่ี 4 กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่มีคุณสมบัติในสังกัดกรมการแพทย์แผนไทยและ
การแพทย์ทางเลือก  

2.2 มีคุณสมบัติครบถ้วนภายในวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 
(1) ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ไม่น้อยกว่า 3 ปี และ

ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ หรืองานอ่ืนที่เกี่ยวข้องที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความ
รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 

(2) ได้รับปริญญาและใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ รวมทั้ง มีความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับ
ตำแหน่ง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.พ. กำหนด  

(3) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศ อ.ก.พ.กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์
ทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือ 
การเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญลงมา 

3. การสมัครและเอกสารประกอบการสมัคร 
    ให้ผู้ที่ มีคุณสมบัติและประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกจัดทำเอกสารประกอบ 

การพิจารณา ดังนี้ 
3.1 ให้ใช้แบบฟอร์มเอกสารประกอบการประเมินบุคคลที่จะเข้ารับการประเมินผลงาน

เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ/เชี่ยวชาญ กรมการแพทย์แผนไทยและ
การแพทย์ทางเลือก และสำเนา ก.พ. 7 

3.2 จัดทำเอกสาร... 



- 2 - 
 

3.2 จัดทำเอกสารตามที่กำหนด จำนวน 4 ชุด (ต้นฉบับ 1 ชุด และสำเนา 3 ชุด)     
เสนอผ่ านผู้ บั งคั บบั ญชาตามลำดั บ รวมทั้ งให้ มี หนั งสื อนำส่ ง และส่ งไปที่ สำนั กงานเลขานุ การกรม  
กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ตั้ งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป ถึงวันที่  14 ตุลาคม 2568  
ในวันและเวลาราชการ  (ไม่ เกิน เวลา 16.30 น.) โดยสามารถดาวน์ โหลดรายละเอียดและเอกสาร 
การสมั ครได้ที่ เว็ บไซต์ กรมการแพทย์ แผนไทยและการแพทย์ท างเลื อก  www.dtam.moph.go.th  
หัวข้อข่าวสารต่าง ๆ หัวข้อย่อยข่าวรับสมัครงาน หากพบกรณี เอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์  
ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยจะถือวันและเวลาที่สำนักงานเลขานุการกรม 
กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก  ประทับรับหนั งสือนำส่งและเอกสารเป็นสำคัญ  
ทั้งนี้ ให้หน่วยงานต้นสังกัดของผู้สมัครจัดเก็บเอกสารไว้เป็นหลักฐาน จำนวน 1 ชุด 
  4. วัน เวลา และสถานที่การคัดเลือก 
      กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลื อก จะประกาศรายชื่ อผู้ มี สิ ทธิ  
เข้ารับการคัด เลือกฯ ภายในวันที่  27 ตุลาคม 2568 ทางเว็บ ไซต์กรมการแพทย์แผนไทยและ 
การแพทย์ทางเลือก www.dtam.moph.go.th ทั้งนี้ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความจำเป็นและเหมาะสม 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินบุคคลฯ เป็นไปตามประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย์ 
แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย 
การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญลงมา 

5.1 องค์ประกอบในการประเมินบุคคลและน้ำหนักคะแนน 
(1) ข้อมูลบุคคล ได้แก่ คุณสมบัติของบุคคล ประวัติการศึกษา ประวัติการรับราชการ 

ประวัติการฝึกอบรมดูงาน ประสบการณ์ในการทำงาน ผลการปฏิบัติราชการ และประวัติทางวินัย (20 คะแนน)  
(2) ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานที่

สอดคล้องเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (30 คะแนน) 
(3) เค้าโครงผลงานที่จะส่งประเมินและในกรณีที่ผลงานนั้น มีผู้ร่วมจัดทำผลงานให้แสดง

สัดส่วนและบทบาทของผู้ขอประเมินและผู้ร่วมจัดทำผลงาน รวมทั้งรายชื่อผู้ร่วมจัดทำผลงานด้วย (30 คะแนน) 
(4) ข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางาน (20 คะแนน) 

5.2 วิธีในการประเมินบุคคล 
       คณะกรรมการประเมินบุคคลฯ เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ระดับเชี่ยวชาญ  ที่  อ .ก .พ . กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกแต่ งตั้ ง จะพิจารณา  
จากองค์ประกอบตามข้อ 5.1 โดยอาจใช้วิธีการสัมภาษณ์ วิธีการสอบข้อเขียน หรือวิธีการอย่างอ่ืน  
วิธีการใดวิธีการหนึ่งหรือหลายวิธีเพ่ิมเติมตามท่ีเห็นว่าเหมาะสม 

5.3 เกณฑ์การตัดสินในการประเมินบุคคล ให้ผู้ที่ได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
เป็นผู้ผ่านการประเมิน 

6. การประกาศผลการประเมิน 
    เมื่อผู้มีอำนาจสั่งบรรจุตามมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ. 2551 ให้ความเห็นชอบผลการประเมินบุคคลแล้ว กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก     
จะประกาศผลการประเมินบุคคล ทางเว็บไซต์ของกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

ประกาศ  ณ  วันที่ 29 กันยายน พ.ศ. 2568 

(ลงชื่อ)    สมศักดิ์ กรีชัย 
 (นายสมศักดิ์ กรีชัย) 
 รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิบดี 

กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

สำเนาถูกต้อง 

 
(นายสิริภาส ยาวิชัย) 

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ สำนกังานเลขานุการกรม 
กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

29 กันยายน 2568 


